
088-603-0080（携帯 ,IPﾌｫﾝ）

組合員サービスセンター

　  0120-408-300
2015 年 9 月 28 日 コープ自然派奈良理事会　発行

　さわやかな秋晴れの続く今日このごろ、皆さまいかがお過ごしでしょうか。さて、来年度の総代募集の時

期となりました。来年度もぜひ立候補をお願いいたします。合わせて、今秋からの総代スケジュールをお知

らせいたします。ご多用とは存じますが、ご参加いただき、コープ自然派奈良にお力をお貸しいただけます

よう、よろしくお願いいたします。

2015 年度総代スケジュール（ご都合に合わせてご参加ください）

●2015 年 9 月 28 日（月）　総代募集開始
まほろば元気通信等を通じて立候補を募り、締切後選挙（定数以内の場合は選挙を省略して候

補者全員を当選とします）。当選者発表（公告）の翌日～ 1年間が任期となります。

●2016 年 2 月　総代交流会
２月８日 (月 )生駒市、９日 (火 )奈良市、１２日 (金 )橿原市の３か所で開催予定。わいわ

い交流や意見交換をする予定です。新年度にむけてのご意見ご要望もお聞きしたいと思います。

●2016 年 5 月　地区総代会 
５月９日 (月 )生駒市、１２日 (木 )奈良市、１３日 (金 )橿原市の３か所で開催予定。 総代

会提出議題についてご説明し、ご意見をいただきます。

●2016 年 6 月 24 日（金）予定　第 14 回通常総代会
ひとり 1票の議決権をもって総代会に臨みます。　※日程は 12 月頃確定予定です。

次年度総代のご案内と、総代スケジュール

総代研修への出欠をお聞かせください。　　※お申込者には改めて詳細案内致します。
【1】　11 月 5日（木）総代研修①　コープ自然派商品についての学習会

　　　（　参加する　　・　　検討中　　・　参加しない　　）

【2】　12 月 3日（木）総代研修②　奈良県農民連への産地訪問

　　　（　参加する　　・　　検討中　　・　参加しない　　）

お名前（　　　　　　　　　　　　　　　　　）    組合員コード（　　　　　　　　　　　　）

ご協力ありがとうございます。
※このアンケートは返信用封筒による投函、または、配送便での提出をお願い致します。提出締切：10/28（水）

キリトリ

2015 年度
v o l . 2

●2015 年 12 月 3 日（木）10:30 ～ 14:00　
  総代研修②産地訪問〈奈良県農民連〉

「自然派の野菜セット」で

お馴染みの生産者さんを訪

問し、お話を伺います。

10:30 八木駅集合、貸切り

バスで現地（明日香村）に

訪問、14:00 八木駅解散予

定です。子どもさん同伴可。

●2015 年 11 月 5 日 ( 木 )10:00 ～ 12:00　
　総代研修①コープ自然派商品について

コープ自然派事業連合商品

部　藤井マネージャーから

コープ自然派の商品政策や、

自然派 style の開発秘話な

ど伺います。コープ自然派

奈良組合員活動ルームにて。

1歳以上託児あり。



総代キャラクター 
ト マ ト ち ゃ ん

総代選挙に関する公告
生活協同組合コープ自然派奈良公告

2015年9月28日

生活協同組合コープ自然派奈良

総代選挙管理委員会　委員長　藤本仁美

定款第４４、４５条及び、総代選挙規約第５条に基づき総代選挙を公告します。

◆選挙区及び定数　

北東和ブロック（奈良市）　                                              ３７名

北西和ブロック（生駒市、香芝市、王寺町、平群町、上牧町、三郷町、斑鳩町）３７名

中南和ブロック（上記以外）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    ３６名

合　計　　　　　       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　１１０名

◆立候補受付期間及び、方法　2015年10月27日までに立候補届をご提出ください。

※総代選挙規約第５条の２により、2015年9月28日以降加入の方は立候補できません。

（総代定数）定款第４４条　

総代の定数は、100人以上120人以内において総代選挙規約で定める。

（総代選挙）定款第４５条　

総代は、総代選挙規約の定めるところにより、組合員のうちから選挙する。

（選挙公告) 総代選挙規約第５条　

管理委員長は、第２項による受付期間満了日の30日前までに以下の事項について公告しなければならない。

（１）第2条による選挙区、および第3条による選挙区ごとの定数　※第２条：総代選挙区は理事会で定める　

（２）第6条による候補者登録の受付期間および受付方法　※第６条：総代候補者に関する記載

２　総代選挙において選挙権及び被選挙権を有する者は、公告の前日の組合員名簿に登録されている者とする。

2015 年度総代をお引き受けくださりありがとうございます︕組合員の代表とし
て、生協の事業や活動の進め方を決定する醍醐味を感じていただけているでしょ
うか。コープ自然派奈良では、現在 110 名が総代の定数となっていて、任期は
１年です。まだまだ未熟なコープ自然派奈良が、さらに充実・発展していけるよう、
次年度も総代としてコープ自然派奈良に力を貸してください︕どうぞよろしくお
ねがいいたします。

生活協同組合コープ自然派奈良　選挙管理委員会　御中

総代立候補届 　　

定款第４５条、選挙規約第６条にもとづき総代に立候補します。

総代選挙規約第６条　被選挙権を有する全ての組合員は、自由に立候補し、又は被選挙権を有する組合

員の中から候補者を推薦することができる。

   氏  　　名（　　　　　　           　   ）

　 組合員コード（　　　　　　　         　　）  

   住　  　所（　　     　    　 　　　　　　　　　　　　　　　 )

※立候補届けはＯＣＲ用紙と一緒にセロテープ等で留め、カタログと混ざらないようにご提出下さい。
※10 月 28 日までに立候補届をご提出下さい。
※総代選挙規約第５条により 2015 年 9 月 28 日以降加入の方は立候補できません。

キリトリ


